
1 

 

 

 
 

 

LICEO CLASSICO STATALE “A. CASARDI” 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE   

LICEO MUSICALE 
Via F.do d’Aragona, 100 – 76121 BARLETTA 

Tel. 0883531121 – fax 0883533716 

e-mail: bapc01000r@istruzione.it – bapc01000r@pec.istruzione.it   
 

                                                                               Albo 

                                                                                              Sito Web  

 

OGGETTO: Determina per la pubblicazione di Avviso  per la selezione di esperto corso 

nuoto  per il progetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 

prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza per i moduli 

formativi relativi al progetto di Sviluppo delle competenze trasversali dal titolo "Creativi e 

sportivi” Cod. Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-129   CUP J94C22000570001   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO i1 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 “Codice appalti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

    VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi  

     volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 che 

autorizza formalmente l’attuazione dei progetti cod. 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-143 e  10.1.1A-

FDRPOC-PU-2022-129    

   VISTA la Delibera n. 12  del Collegio Docenti del 01/09/2022; 

   VISTA la Delibera n. 142 del Consiglio d’Istituto del 21-06-2022; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto prevede, tra l’altro, n. 1 modulo formativo di nuoto; 

CONSIDERATO che all’interno della scuola non c’è personale esperto in nuoto; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura dei servizi di formazione che  

si intende acquisire; 

 

LICEO CLASSICO A. CASARDI
C.F. 81003450723 C.M. BAPC01000R
AMB7FBC - LICEO CLASSICO STATALE A. CASARDI

Prot. 0000876/U del 02/02/2023 15:29:25

LICEO CLASSICO A. CASARDI
C.F. 81003450723 C.M. BAPC01000R
AMB7FBC - LICEO CLASSICO STATALE A. CASARDI

Prot. 0000876/U del 02/02/2023 15:29

mailto:bapc01000r@istruzione.it
mailto:bapc01000r@pec.istruzione.it


2 

 

 

 

 

 

                                      DETERMINA 

l’avvio della procedura di selezione per la  prestazione dei servizi ed oneri connessi relativi 

all’oggetto: di servizio di corso di nuoto in piscina per la realizzazione del modulo POC 

“Benessere a ….nuoto” 

L’importo orario per lo svolgimento del modulo formativo sopra riportato sarà pari a € 70,00 al 
lordo   stato, onnicomprensivi di qualsiasi onere e diritto accessorio. 

Si precisa che l’importo totale sarà direttamente   corrisposto alla ditta aggiudicataria previa 
presentazione fattura elettronica P.A. 

Il responsabile del Procedimento di cui all'art. 31 del D.Lgs 50/2016 è il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Ardito Serafina Maria S. . 

 

 

                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            Prof.ssa Serafina Maria S. Ardito 

 

 

 

 

LICEO CLASSICO A. CASARDI
C.F. 81003450723 C.M. BAPC01000R
AMB7FBC - LICEO CLASSICO STATALE A. CASARDI

Prot. 0000876/U del 02/02/2023 15:29:25

LICEO CLASSICO A. CASARDI
C.F. 81003450723 C.M. BAPC01000R
AMB7FBC - LICEO CLASSICO STATALE A. CASARDI

Prot. 0000876/U del 02/02/2023 15:29


		2023-02-03T09:56:49+0100
	SERAFINA MARIA ARDITO




